Viennensis archiepiscopi et cum eis decem et octo episcopi, et dom-
nus abbas Cluniacensis, et Yerziliacensis, sancti Remigii Remensis,

sancti Dionisii Parisiacensis, et alii quamplures... et duravit conci-

lium a festivitate sancti Nicholai... usque ad septem dies... Duravit

interdictum apud nos a die tertia post Purificationem béate Maria;

usque in vigilia Esaltationis sancta; Crucis.

Migne, P. L., t. 214, p. xevu, Gesta Innocent. — Congregato

igitur apud Divionem archiepiscoporum neenon abbatum et alio-

rum multorum concilio, rex prajsentiens quod idem legatus vellet

procedere contra ipsum, per nuntios suos fecit ad Sedem apostoli-

cam appellari. Legatus autem, non ut appellation! deferret, sed ut

differret ad tempus, quatenus alibi mandatum apostolicum commo-
dius adimpleret, tandem apud Viennam multis archiepiseopis con-

vocatis, inter ()uos quidam de regno Francorum fuere praesentes,

interdicti sententiam promulgavit.

(2) Archiv. de la Uôte-d'Or, fonds Saint-Bénigne, H, 4, élec-

tions. — Ego Robertus, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum
facio omnibus quod ratam habeo, laudo et contirmo libertatem

quam liabet ecclesia sancti Benigni Divionensis in electione abbatis

L'administration de l'abbaye, à cette époque,

fut une tâche particulièrement délicate. Car les

abbés n'étaient pas [dus tôt entrés en charge

qu'ils songeaient à quitter leurs fonctions. Gou-
vernèrent successivement le monastère : Gau-
thier, moine de Saint-Germain-des-Prés

,
qui

retourna promptement de Dijon à Paris; — Adam,
qu'on trouve de 1207 à 1211 : il était auparavant

à Saint-Bénigne, avec le titre de sire ou prieur

de Saint-Apollinaire; — Gilbert I"
1

', pris proba-

blement aussi parmi les religieux de l'abbaye

(1212-1224); — Calon, qui ne lit que paraître;

— Pierre IV, élu vers 1225, et qui abandonna

Dijon au milieu d'octobre 1228, puis résigna sa

charge l'année suivante, laissant les soins de

l'administration à Gin. abbé de Moutiers-Saint-

Jean (1).

Nombre de chartes du même temps dénoncent,

dans la situation temporelle du monastère, les

plus graves embarras. Cependant le duc Eudes III

avait, au début de son règne (1192), donné à

Saint-Bénigne des gages considérables de sa

protection. Il s'était rendu à la basilique du mar-

tyr, avait assisté au chapitre des moines que pré-

sidait l'abbé Pierre de Grancey, et dans cette

circonstance, il avait pris de sages mesures pour

réparer les exactions de ses prévôts et dédom-

mager les religieux. Dans la suite, saisi par les